Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 10 de setembro de 2024 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XVII - Edição 3871 5

Art. 2.º CESSAR  os efeitos da Portaria n.º 3040/2024, na parte que designou o senhor ANDRÉ CARLOS DA SILVA PRAIA, servidor
do quadro efetivo deste Poder, para atuar como Ofi cial de Justiça ad hoc na Comarca de Coari/AM, a fi m de realizar o cumprimento
de citação, notifi cação e intimação judicial, após o horário de expediente e no limite de 150 (cento e cinquenta) mandados mensais, nos
termos novel Lei nº 5.415, de 15 de março de 2021 e das Portarias nº 1268/2019 e 1976/2020.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, em Manaus, data registrada no sistema.

           (assinado digitalmente)

Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE
                     Presidente

EXTRATOS DE ATAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2024
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2024 - TJAM

Processo Administrativo nº 2024/000010426-00
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 034/2024
Objeto: Registro de preços para contratação de serviços de edição integrada à impressão de livros e revistas, conforme condições

e exigências estabelecidas neste instrumento.

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE
QUANTIDADE MÍNIMA

POR
CONTRATAÇÃO

VALOR
UNITÁRIO

1

SERVIÇO DE REVISÃO DE TEXTO, GRAMATICAL
E ORTOGRÁFICA, PADRONIZAÇÃO DE
LINGUAGEM E PREPARAÇÃO DE ORIGINAIS
PARA PUBLICAÇÕES DE LIVROS, REVISTAS,
CARTILHAS OU OUTROS MATERIAIS. A
PRESTAÇÃO DO SERVIÇO SERÁ EFETUADA
POR LAUDA, COMPREENDENDO ATÉ 1250
CARACTERES EM CADA LAUDA, INCLUINDO OS
ESPAÇOS NA CONTAGEM DOS CARACTERES.

LAUDA 25.000 100 R$ 1,96

 2

SERVIÇO DE EDIÇÃO E DIAGRAMAÇÃO DE
TEXTO PARA PUBLICAÇÕES DE LIVROS,
REVISTAS, CARTILHAS OU OUTROS MATERIAIS.
A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO SERÁ EFETUADA
POR PÁGINA DE ATÉ 160mmX230mm. PEDIDO
MÍNIMO 01 PÁGINA

PÁG. 7.000 100 R$ 3,10

 3

SERVIÇO DE EDIÇÃO E DIAGRAMAÇÃO
DE TEXTO CONTENDO TAMBÉM IMAGENS,
TABELAS, GRÁFICOS E OUTROS ELEMENTOS,
PARA PUBLICAÇÕES DE LIVROS, REVISTAS,
CARTILHAS OU OUTROS MATERIAIS. A
PRESTAÇÃO DO SERVIÇO SERÁ EFETUADA
POR PÁGINA DE ATÉ 160mmX230mm. PEDIDO
MÍNIMO 01 PÁGINA.

PÁG. 7.000 100 R$ 4,00

 4

LOTE DE LIVROS IMPRESSOS, ATÉ 300 PÁGINAS,
COM DIMENSÕES DE ATÉ 160mm X 230mm;
IMPRESSÃO DO MIOLO EM TINTA PRETA, PAPEL
DO MIOLO 75G; IMPRESSAO DA CAPA EM TINTA
COLORIDA, CAPA FLEXÍVEL EM PAPEL 250G;
ACABAMENTO FOSCO; EDITORAÇÃO DA OBRA;
FICHA CATALOGRÁFICA; ELABORAÇÃO DE
CAPA; FOLHA DE ROSTO; PROJETO GRÁFICO;
REGISTRO DO ISBN; CÓDIGO DE BARRAS;
PROVAS DIGITAIS; SHRINK INDIVIDUAL. LOTE
COM 100 EXEMPLARES.

LOTE 5 01 R$ 4.000,00

 5

LOTE DE LIVROS IMPRESSOS ATÉ 200 PÁGINAS,
COM DIMENSÕES DE ATÉ 160mm X 230mm;
IMPRESSÃO DO MIOLO EM TINTA PRETA, PAPEL
DO MIOLO 75G; IMPRESSAO DA CAPA EM TINTA
COLORIDA, PAPEL DA CAPA 250G; ACABAMENTO
FOSCO; EDITORAÇÃO DA OBRA; FICHA
CATALOGRÁFICA; ELABORAÇÃO DE CAPA; FOLHA
DE ROSTO; PROJETO GRÁFICO; REGISTRO DO
ISBN; CÓDIGO DE BARRAS; PROVAS DIGITAIS;
SHRINK INDIVIDUAL. LOTE COM 50 EXEMPLARES

LOTE 5 01 R$ 4.000,00

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 10 de setembro de 2024 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XVII - Edição 3871 6

 6

LIVRO IMPRESSO ATÉ 500 PÁGINAS, COLADO,
COM DIMENSÕES DE ATÉ 160mm X 230mm;
IMPRESSÃO DO MIOLO EM TINTA PRETA, PAPEL
DO MIOLO 75G; IMPRESSAO DA CAPA DURA
EM TINTA COLORIDA E ACABAMENTO FOSCO;
EDITORAÇÃO DA OBRA; FICHA CATALOGRÁFICA;
ELABORAÇÃO DE CAPA; FOLHA DE ROSTO;
PROJETO GRÁFICO; REGISTRO DO ISBN;
CÓDIGO DE BARRAS; PROVAS DIGITAIS; SHRINK
INDIVIDUAL. LOTE COM 300 EXEMPLARES

LOTE 3 01 R$ 15.830,00

 7

LIVRO IMPRESSO ATÉ 400 PÁGINAS, COM
DIMENSÕES DE ATÉ 160mm X 230mm;
IMPRESSÃO DO MIOLO EM TINTA PRETA, PAPEL
DO MIOLO 75G; IMPRESSAO DA CAPA DURA
EM TINTA COLORIDA, ACABAMENTO COM
VERNIZ LOCALIZADO; EDITORAÇÃO DA OBRA;
FICHA CATALOGRÁFICA; ELABORAÇÃO DE
CAPA; FOLHA DE ROSTO; PROJETO GRÁFICO;
REGISTRO DO ISBN; CÓDIGO DE BARRAS;
PROVAS DIGITAIS; SHRINK INDIVIDUAL. LOTE
COM 100 EXEMPLARES.

LOTE 3 01 R$ 15.681,50

 8

SERVIÇO DE EDITORAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO
E PUBLICAÇÃO DE LIVROS/LIVRETOS EM
VERSÃO DIGITAL, NO FORMATO PDF, COM ATÉ
300 PÁGINAS. INCLUINDO A PRODUÇÃO DE
FICHA CATALOGRÁFICA, CODIGO DE BARRAS,
REGISTRO DE ISBN E REGISTRO DO DOI.
APRESENTAÇÃO DE PROVAS ELETRÔNICAS

UND. 10 01 R$ 3.100,00

 9

SERVIÇO DE EDITORAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO
E PUBLICAÇÃO DE LIVROS/LIVRETOS EM
VERSÃO DIGITAL, NO FORMATO PDF, COM ATÉ
600 PÁGINAS. INCLUINDO A PRODUÇÃO DE
FICHA CATALOGRÁFICA, CODIGO DE BARRAS,
REGISTRO DE ISBN E REGISTRO DO DOI.
APRESENTAÇÃO DE PROVAS ELETRÔNICAS

UND. 8 01 R$ 4.549,00

 10

SERVIÇO DE EDITORAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO
E PUBLICAÇÃO DE LIVROS/LIVRETOS EM
VERSÃO DIGITAL, NO FORMATO PDF, COM ATÉ
900 PÁGINAS. INCLUINDO A PRODUÇÃO DE
FICHA CATALOGRÁFICA, CODIGO DE BARRAS,
REGISTRO DE ISBN E REGISTRO DO DOI.
APRESENTAÇÃO DE PROVAS ELETRÔNICAS

UND 10 01 R$ 4.540.00

 11

SERVIÇO DE EDITORAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO
E PUBLICAÇÃO DE LIVROS/LIVRETOS EM
VERSÃO DIGITAL, NO FORMATO PDF, COM ATÉ
300 PÁGINAS. INCLUINDO A PRODUÇÃO DE
FICHA CATALOGRÁFICA, CÓDIGO DE BARRAS,
REGISTRO DE ISBN E REGISTRO DO DOI DA
OBRA, REGISTRO DO DOI DOS CAPÍTULOS.
APRESENTAÇÃO DE PROVAS ELETRÔNICAS.

UND. 10 01 R$ 3.460,00

 12

SERVIÇO DE CRIAÇÃO DE PROJETO GRÁFICO,
EDITORAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO E PUBLICAÇÃO
DE REVISTA EM VERSÃO DIGITAL, NO FORMATO
PDF, COM ATÉ 200 PÁGINAS. INCLUINDO
CÓDIGO DE BARRAS, REGISTRO DE ISSN,
REGISTRO DO DOI DA PUBLICAÇÃO, REGISTRO
DO DOI DOS ARTIGOS. APRESENTAÇÃO DE
PROVAS ELETRÔNICAS

UND. 10 01 R$ 3.000,00

 13

LOTE DE REVISTAS IMPRESSAS, ATÉ 200
PÁGINAS, COM DIMENSÕES DE ATÉ 140mm
X 210mm; CRIAÇÃO DE PROJETO GRÁFICO,
EDITORAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO, REGISTRO DO
ISSN; REGISTRO DO DOI DA PUBLICAÇÃO,
REGISTRO DO DOI DE CADA ARTIGO, CÓDIGO
DE BARRAS; PROVAS DIGITAIS, IMPRESSÃO DO
MIOLO EM TINTA PRETA, PAPEL DO MIOLO 75G;
IMPRESSAO DA CAPA EM TINTA COLORIDA, CAPA
FLEXÍVEL EM PAPEL 250G; ACABAMENTO FOSCO
OU BRILHO; SHRINK INDIVIDUAL. LOTE COM
30 EXEMPLARES.

LOTE 10 01 R$ 4.800,00

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 10 de setembro de 2024 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XVII - Edição 3871 7

EMPRESA:  INSTITUTO NACIONAL VERITAS DE CULTURA LTDA

CNPJ:  07.259.925/0001-09  TELEFONE(S):  (92) 3019-3013

E-MAIL:  institutoveritasdecultura@gmail.com

ENDEREÇO:  RUA SALVADOR, 440 - CORPORATE 5 PAV SL504 - ADRIANOPOLIS – MANAUS – AM CEP: 69057-040

BANCO:  BRADESCO  AGÊNCIA: 2206 CONTA CORRENTE: 14865-2

Valor global para a Ata de Registro de Preços nº 026/2024:  R$ 458.626,50 (quatrocentos e cinquenta e oito mil seiscentos e vinte e
seis reais e cinquenta centavos).

Manaus, 04 de setembro de 2024.

Desembargador (a) Nélia Caminha Jorge
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

SEÇÃO IV

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIAS

PORTARIA N.º 3839/2024 - SEGEP/DVINFF

A Diretora da Divisão de Informações Funcionais, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Resolução n.º 56, de 07 de
novembro de 2023.

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 2024/000039131-00.

RESOLVE,

AUTORIZAR, a contar de 13 de agosto de 2024, a adesão ao Regime de Flexibilização da Jornada de Trabalho deste Tribunal de
Justiça do servidor SEBASTIÃO DA CRUZ GLÓRIA, Analista Judiciário-Analista de Sistema deste Poder, enquanto perdurar a sua
lotação na Seção de Banco de Dados e Painéis - DVDSIT, no horário compreendido das 07:00 às 13:00 horas, conforme o artigo 4.º da
supracitada Portaria.

Publique-se. Comunique-se. Registre-se.

Manaus, 06 de setembro de 2024.

(assinado digitalmente)
CINTYA KAZUKO DIAS TAKANO
Diretora da Divisão de Informações Funcionais

PORTARIA N.º 3840/2024 - SEGEP/DVINFF

A Diretora da Divisão de Informações Funcionais, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Resolução n.º 56, de 07 de
novembro de 2023.

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 2024/000044010-00.

RESOLVE,

 TORNAR SEM EFEITO os termos da Portaria nº 6178/2023, de 15/12/2023, na parte em que concedeu à servidora WILLIANE DOS
SANTOS FERREIRA, Auxiliar de Gabinete de Juiz de Entrância Final deste Poder, lotada na 15ª Vara Cível da Capital, 30 (trinta) dias de
férias regulamentares, referentes ao exercício de 2024, sendo 15 (quinze) dias que seriam usufruídas no período de 09 a 23/09/2024 e
15 (quinze) dias que seriam usufruídas no período de 11 a 25/11/2024.